ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ - Проект
от «  »  марта  2011 г.

                                                          №
п. Высокий Мыс
Об официальном сайте

органа местного самоуправления администрации сельского поселения  Тундрино

        Во исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях создания условий открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Тундрино, представления достоверной и оперативной информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Тундрино, а также создания механизмов взаимодействия органов власти и гражданского общества:

1. Определить адрес официального сайта органа местного самоуправления администрации сельского поселения Тундрино - Тundrino.ru.

2. Утвердить Положение об официальном сайте органа местного самоуправления администрации сельского поселения Тундрино согласно приложению к настоящему постановлению;
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   Е.Х. Бжецова
                                                                                        Приложение  к постановлению

главы  сельского поселения Тундрино
                                                                             от «» марта 2011 года №

Положение об официальном сайте органа местного самоуправления администрации  сельское поселение Тундрино
1. Общие положения

1.1. Положение об официальном сайте органа местного самоуправления администрации сельское поселение Тундрино (далее по тексту - Положение) определяет цели и задачи функционирования официального сайта органа местного самоуправления  администрации сельское поселение Тундрино (далее по тексту - сайт), порядок организационно-технического обеспечения, сопровождения и информационного наполнения сайта.

1.2. Сайт является официальным в сети Интернет и представляет собой один из элементов муниципальной информационной системы.

1.3. Сайт размещается в сети Интернет по адресу: Tundrino.ru.
1.4. Сайт является также официальным сайтом муниципального органа местного самоуправления администрации   сельское поселение Тундрино в сети Интернет.

1.5. При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов сайта обязательным требованием является ссылка на электронный адрес сайта.

2. Цели и задачи функционирования сайта

2.1. Целями функционирования сайта являются:

1) обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Тундрино (далее - органы местного самоуправления), достоверности информации и доступа населения сельского поселения Тундрино к информации о деятельности органов местного самоуправления, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом;

2) развитие единого информационного пространства муниципального образования сельское поселение Тундрино и участие в создании единого информационного пространства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Российской Федерации;

3) обеспечение свободы поиска, получения, передачи и распространения информации о деятельности органов местного самоуправления любым законным способом;

4) формирование положительного имиджа сельского поселения Тундрино и его инвестиционной привлекательности с динамично развивающимися современными технологиями;
2

5) обеспечение обратной связи органов местного самоуправления и граждан, участия общественности в нормотворчестве и жизнедеятельности муниципального образования сельское поселение Тундрино.

2.2. Основными задачами функционирования сайта являются:

1) соблюдение прав граждан на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту их чести и деловой репутации, прав организаций на защиту их деловой репутации при представлении информации о деятельности органов местного самоуправления;

2) всестороннее информирование пользователей международной компьютерной сети Интернет о современной жизни муниципального образования сельское поселение Тундрино, его истории, структуре органов местного самоуправления, наиболее значимых событиях в муниципальном образовании сельское поселение Тундрино;

3) представление справочной информации о политической, социальной и экономической жизни муниципального образования сельское поселение Тундрино.

3. Организационно-техническое обеспечение

функционирования сайта

3.1. Для осуществления комплексного управления процессом функционирования сайта обязанности  редакционной коллегии официального сайта органа местного самоуправления администрации сельское поселение Тундрино, возлагаются по договору на ответственного специалиста компании создающей и обслуживающей официальный сайт муниципального образования Тундрино, которая осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением.

3.2. Редколлегия обеспечивает:

1)  контроль за актуальностью информации, размещаемой на сайте;

2) контроль за информационным наполнением и обновлением всех разделов сайта.

3.3. Обеспечение функционирования сайта и его программно-техническая поддержка, в рамках договора заключаемого с компанией по разработке и информационном и техническом обслуживании сайта, возлагается на ответственного специалиста компании (далее - специалист).

3.4. Специалист организует и обеспечивает:

1) работы по развитию программно-технических средств сайта;

2) администрирование сайта;

3) функционирование сайта;

4) обновление, изменение информационной структуры сайта;

5) защиту и копирование сайта и размещенной информации;

6) анализ информационного содержания и посещаемости сайта;

7) разграничение прав доступа пользователей к информационным ресурсам сайта;
3

8) обучение, координацию и контроль деятельности лиц, ответственных за размещение информации на сайте;
9) публикацию размещаемой информации.
4.  Лицо ответственное за направление информации для размещения на сайте муниципального образования и за контроль размещаемой информации, назначается распоряжением  главы сельского поселения.
4. Перечень информации  размещаемой на сайте

4.1. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления, подлежащие официальному опубликованию.

4.2. Проект бюджета поселения на очередной финансовый год, внесенный на рассмотрение Совета депутатов поселения, бюджет поселения, отчет об исполнении бюджета поселения.

4.3. Персональные страницы муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Тундрино с информацией об их деятельности.

4.4.  Новости муниципального образования сельское поселение Тундрино.

4.5. Информация о проведении публичных слушаний и о результатах публичных слушаний.

4.6. Результаты выборных кампаний, проводящихся в муниципальном образовании сельское поселение Тундрино, информация о деятельности избирательной комиссии.

4.7. Информация об экономической, социально-культурной и промышленной сферах муниципального образования сельское поселение Тундрино.

4.8. Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения.

4.9. Проектные декларации.

4.10. Сообщения о проведении торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или продаже права на заключение договора аренды земельных участков или предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов).

4.11. Информация об обеспечении градостроительной деятельности в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

4.12. Иная информация, подлежащая размещению в сети Интернет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Порядок подготовки и размещения информации на сайте

5.1. Информация, предназначенная для размещения на сайте, должна отражать официальную позицию органов местного самоуправления.

5.2. Информационные материалы не должны содержать сведений, не предназначенных для размещения в информационных системах общего пользования.
4

5.3. Информационное наполнение сайта происходит в 2 этапа:

1) 1 этап - подготовка материала к публикации на сайте - предполагает отправку материала в базу данных сайта путем заполнения полей страницы редактирования сайта специалистом, назначенным ответственным за предоставление для размещения и обновления информации на сайте.
       2) 2 этап - публикация материалов на сайте - осуществляется Специалистом после рецензирования и предполагает смену статуса, после которой материал становится доступным к чтению (видимым) на сайте.

5.4. Ответственность за своевременность, актуальность, достоверность и точность размещаемой информации на сайте возлагается на ответственного специалиста администрации муниципального образования сельское поселение Тундрино.